

عنوان مقاله:

طراحی فرآیند محور پارک بانوان با رویکرد عدالت جنسیتی (نمونه موردی: پارک کوثر بوشهر)

محل انتشار:

هشتمین کنفرانس ملی توسعه پایدار در مهندسی عمران (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 27

نویسندگان:

احسان حیدرزاده - استادیار، دانشکده هنر و معماری، دانشگاه خلیج فارس، بوشهر، ایران

زهرا حیدری - فارغ التحصیل کارشناسی، دانشکده هنر و معماری، دانشگاه خلیج فارس، بوشهر، ایران

خلاصه مقاله:

پارک های شهری یکی از مهم ترین بخش های شهر جهت رفع نیازهای شهروندان گذران اوقات فراغت، استراحت و... می باشند. رسیدگی و زیباسازی این فضاها باعث ایجاد احساس بهتری در مخاطب این فضاها می باشد. متأسفانه در پارک ها و فضاهای سبز شهر بوشهر عدم توزیع عادلانه امکانات و فضاها مشهود است. با توجه به ورود روزافزون زنان به فضاهای عمومی این قشر به عنوان نیمی از مردم جامعه همواره در تماس با فضاهای شهری و افراد قرار می گیرند. موضوع این پژوهش طراحی پارک بانوان است. در این پژوهش پارک کوثر بوشهر مورد بررسی و بازطراحی قرار گرفته است. با توجه به پیشرفت های اخیر در زمینه ی توسعه ی فضاهای شهری متأسفانه توجه لازم به نیازهای زنان در امر طراحی صورت نگرفته است. پارک ها و فضاهای سبز مختص بانوان یکی از مراکز مهم خدمات رفاهی و تفریحی می باشد که علاوه بر جنبه ی بهداشتی و روانی، در توسعه پایدار و بهبود کیفیت زندگی بانوان اهمیت بسزایی دارد. هدف این پژوهش طراحی پارک مخصوص بانوان جهت ایجاد حس آرامش و امنیت در آنها، گذران اوقات فراغت، اشتغال زایی و درنهایت احساس شکوفایی در بانوان می باشد. در این پژوهش ابتدا مطالعات پایه در مورد چستی پارک های بانوان، نیاز زنان، راهبردهای طراحی پارکبانوان و... صورت گرفته است. سپس مطالعات جغرافیایی، اقلیمی، بررسی توپوگرافی و... سایت مورد مطالعه و دیدن و بررسی از نزدیک صورت گرفته است و در انتها با توجه به این مطالعات انجام شده، در جدول سوات نقاط قوت، ضعف، تهدید و فرصت تهیه گردید. سپس باتوجه به جدول سوات و راهبردهای ذکر شده در مبانی نظری، راهبردهای طراحی پارک بانوان تهیه گردید مانند بهبود شرایط روشنایی پارک، ساختن فضای ورزش سرباز، ایجاد فرصت شغلی برای زنان سرپرست خانوار و... در انتها سایت مورد مطالعه با توجه به راهبردهای ذکر شده طراحی گردید.

کلمات کلیدی:

پارک، فضای سبز، پارک مخصوص بانوان، باغ زنان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1240106>

